



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000085/2016 - SEQUÊNCIA Nº00001820

Origem	Pregão Presencial Nº 000030/2016		Processo	001534/2016			
Contrato	Termo Nº 000085/2016						
Empresa	DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA						
CNPJ	CNPJ: 18.777.355/0001-57						
Endereço	RUA JOÃO BATISTA WERNERSBACH, 142 - CENTRO - Domingos Martins - ES - CEP: 29260000						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
005	073	CANALETA PVC EXTERNA PARA FIO 10 X 20 X 2000MM - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	2,61	261,00
007	151	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	5,50	165,00
004	265	TOMADA 2P+T PARA COMPUTADOR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,96	59,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							485,20
Local	00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
789	072	CAMPAINHA MUSICAL ELÉTRICA RESIDENCIAL descrição: - tipo cigarra dispositivo eletromecânico para sinalização sonora para avisar a presença do lado externo 127 v 40 w e frequência de 60 hz	ILUMI	UN	5,00	21,00	105,00
750	073	CANALETA PVC EXTERNA PARA FIO 10 X 20 X 2000MM - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	400,00	2,61	1.044,00
666	098	COTOVELO EXTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	0,50	35,00
712	099	COTOVELO INTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	0,50	35,00
822	145	INTERRUPTOR 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	2,50	175,00
767	146	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	4,35	652,50
733	148	INTERRUPTOR 3 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	35,00	5,77	201,95
748	150	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	3,60	540,00
757	151	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	5,50	550,00
860	152	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	5,61	392,70
703	153	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	3,60	540,00
802	169	LAMPADA HALOGENICA PARA REFLETOR 300 W - PRODUTO CLASSE A	EMPALUX	UN	30,00	6,00	180,00
791	194	MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP 250 V - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,50	75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

813	196	MODULO TOMADA SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	2,90	203,00
726	215	PINO FEMEA PAPA TELEFONE COM MODELO AMERICANO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	35,00	2,00	70,00
719	216	PINO FÊMEA PADRÃO NOVO COM PROTEÇÃO 20 AMP - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	2,40	168,00
845	217	PINO MACHO COM NBR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	1,53	107,10
662	218	PINO MACHO TRIANGULO GRANDE - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	2,19	153,30
774	219	PINO MACHO TRIANGULO PEQUENO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	1,83	274,50
764	221	PLACA 4 X 2 C/ FURO F6 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	0,92	64,40
826	222	PLACA 4 X 2 CEGA BLANC F0 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	0,92	27,60
792	223	PLACA 4 X 2 P/ 03 TECLAS RADIAL - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	0,92	27,60
663	224	PLACA 4 X 4 CEGA BLANC F 00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	2,39	167,30
793	225	PLACA 4 X 4 COM FURO F06 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,39	71,70
676	226	PLACA 4X4 CEGA F00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	35,00	2,39	83,65
683	227	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	1500,00	2,56	3.840,00
723	228	PLAFONIER ECONÔMICO ATÉ 100W BRANCO - 1ª LINHA	ILUMI	UN	1500,00	2,56	3.840,00
749	265	TOMADA 2P+T PARA COMPUTADOR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	2,96	444,00
707	266	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	2,96	207,20
686	267	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20 A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	3,31	496,50
846	268	TOMADA SIMPLES 20A PADRAO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	3,40	238,00
ESCOLAS MUNICIPAIS:							15.010,00
<i>Local</i>		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
355	073	CANALETA PVC EXTERNA PARA FIO 10 X 20 X 2000MM - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	200,00	2,61	522,00
279	098	COTOVELO EXTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	0,50	15,00
321	099	COTOVELO INTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	0,50	15,00
421	145	INTERRUPTOR 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,50	75,00
369	146	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	4,35	217,50
341	148	INTERRUPTOR 3 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	15,00	5,77	86,55
353	150	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	3,60	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

461	151	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	70,00	5,50	385,00
457	152	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	5,61	168,30
313	153	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	3,60	180,00
403	169	LAMPADA HALOGENICA PARA REFLETOR 300 W - PRODUTO CLASSE A	EMPALUX	UN	20,00	6,00	120,00
392	194	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP 250 V - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,50	50,00
413	196	MODULO TOMADA SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,90	87,00
334	215	PINO FEMEA PAPA TELEFONE COM MODELO AMERICANO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	15,00	2,00	30,00
327	216	PINO FÊMEA PADRÃO NOVO COM PROTEÇÃO 20 AMP - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,40	72,00
444	217	PINO MACHO COM NBR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	1,53	45,90
275	218	PINO MACHO TRIANGULO GRANDE - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,19	65,70
376	219	PINO MACHO TRIANGULO PEQUENO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	1,83	91,50
366	221	PLACA 4 X 2 C/ FURO F6 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	0,92	27,60
425	222	PLACA 4 X 2 CEGA BLANC F0 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	0,92	18,40
393	223	PLACA 4 X 2 P/ 03 TECLAS RADIAL - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	0,92	18,40
276	224	PLACA 4 X 4 CEGA BLANC F 00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,39	71,70
394	225	PLACA 4 X 4 COM FURO F06 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,39	47,80
289	226	PLACA 4X4 CEGA F00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	15,00	2,39	35,85
295	227	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	500,00	2,56	1.280,00
331	228	PLAFONIER ECONÔMICO ATÉ 100W BRANCO - 1ª LINHA	ILUMI	UN	500,00	2,56	1.280,00
354	265	TOMADA 2P+T PARA COMPUTADOR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,96	88,80
316	266	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,96	88,80
298	267	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20 A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	3,31	165,50
445	268	TOMADA SIMPLES 20A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	3,40	102,00
CRECHES MUNICIPAIS:							5.631,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							21.126,50
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
548	073	CANALETA PVC EXTERNA PARA FIO 10 X 20 X 2000MM - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	200,00	2,61	522,00
472	098	COTOVELO EXTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	0,50	25,00
516	099	COTOVELO INTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	0,50	25,00
619	145	INTERRUPTOR 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	2,50	75,00
561	146	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	4,35	217,50
532	148	INTERRUPTOR 3 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	5,77	173,10
547	150	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	3,60	72,00
554	151	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	5,50	110,00
654	152	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	5,61	561,00
508	153	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	3,60	108,00
594	169	LAMPADA HALOGENICA PARA REFLETOR 300 W - PRODUTO CLASSE A	EMPALUX	UN	40,00	6,00	240,00
583	194	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP 250 V - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,50	50,00
608	196	MODULO TOMADA SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	2,90	145,00
526	215	PINO FEMEA PAPA TELEFONE COM MODELO AMERICANO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	2,00	100,00
520	216	PINO FÊMEA PADRÃO NOVO COM PROTEÇÃO 20 AMP - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	2,40	120,00
641	217	PINO MACHO COM NBR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	1,53	76,50
468	218	PINO MACHO TRIANGULO GRANDE - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,19	43,80
566	219	PINO MACHO TRIANGULO PEQUENO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	1,83	36,60
559	221	PLACA 4 X 2 C/ FURO F6 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	30,00	0,92	27,60
624	222	PLACA 4 X 2 CEGA BLANC F0 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	0,92	46,00
584	223	PLACA 4 X 2 P/ 03 TECLAS RADIAL - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	10,00	0,92	9,20
469	224	PLACA 4 X 4 CEGA BLANC F 00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,39	47,80
585	225	PLACA 4 X 4 COM FURO F06 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,39	47,80
489	227	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	2,56	256,00
523	228	PLAFONIER ECONÔMICO ATÉ 100W BRANCO - 1ª LINHA	ILUMI	UN	50,00	2,56	128,00
512	266	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10A PADRÃO NOVO -	ILUMI	UN	100,00	2,96	296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		PRODUTO CLASSE A						
492	267	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20 A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	3,31	66,20	
642	268	TOMADA SIMPLES 20A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	3,40	68,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							3.693,10	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							3.693,10	
<i>Secretaria</i>		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS						
<i>Local</i>		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
037	072	CAMPAINHA MUSICAL ELÉTRICA RESIDENCIAL descrição: - tipo cigarra dispositivo eletromecânico para sinalização sonora para avisar a presença do lado externo 127 v 40 w e frequência de 60 hz	ILUMI	UN	5,00	21,00	105,00	
054	073	CANALETA PVC EXTERNA PARA FIO 10 X 20 X 2000MM - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	2,61	783,00	
199	098	COTOVELO EXTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	0,50	25,00	
071	099	COTOVELO INTERNO LINHA X - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	0,50	25,00	
156	145	INTERRUPTOR 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	2,50	750,00	
109	146	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	4,35	1.305,00	
086	148	INTERRUPTOR 3 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	200,00	5,77	1.154,00	
096	150	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	400,00	3,60	1.440,00	
102	151	INTERRUPTOR LINHA X 02 TECLAS - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	5,50	1.650,00	
242	152	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES + TOMADA - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	250,00	5,61	1.402,50	
228	153	INTERRUPTOR LINHA X SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	3,60	1.080,00	
265	159	LAMPADA EM LED, POTENCIA 12W FLUXO LUMINOSO tensão bivolt 110v~220v, dimensoes 60 x 120 mm, temp. operação -20°C~+40°C, frequência 50/60hz, angulo de fecho 230°, durabilidade 30.000h, cor branco frio, base e27	EMPALUX	UN	100,00	18,30	1.830,00	
134	169	LAMPADA HALOGENICA PARA REFLETOR 300 W - PRODUTO CLASSE A	EMPALUX	UN	250,00	6,00	1.500,00	
043	194	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP 250 V - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	2,50	375,00	
031	196	MODULO TOMADA SIMPLES - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	2,90	435,00	
052	215	PINO FEMEA PAPA TELEFONE COM MODELO AMERICANO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	2,00	100,00	
077	216	PINO FÊMEA PADRÃO NOVO COM PROTEÇÃO 20 AMP - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	200,00	2,40	480,00	
182	217	PINO MACHO COM NBR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	1,53	229,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

029	218	PINO MACHO TRIANGULO GRANDE - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	250,00	2,19	547,50
022	219	PINO MACHO TRIANGULO PEQUENO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	200,00	1,83	366,00
041	221	PLACA 4 X 2 C/ FURO F6 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	0,92	276,00
047	222	PLACA 4 X 2 CEGA BLANC F0 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	0,92	92,00
044	223	PLACA 4 X 2 P/ 03 TECLAS RADIAL - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	150,00	0,92	138,00
034	224	PLACA 4 X 4 CEGA BLANC F 00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	200,00	2,39	478,00
045	225	PLACA 4 X 4 COM FURO F06 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	50,00	2,39	119,50
061	226	PLACA 4X4 CEGA F00 - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	20,00	2,39	47,80
213	227	PLAFON INTELIGENTE BRANCO TIPO PVC - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	1000,00	2,56	2.560,00
079	228	PLAFONIER ECONÓMICO ATÉ 100W BRANCO - 1ª LINHA	ILUMI	UN	300,00	2,56	768,00
097	265	TOMADA 2P+T PARA COMPUTADOR - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	300,00	2,96	888,00
234	266	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10A PADRAO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	2,96	296,00
214	267	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 20 A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	250,00	3,31	827,50
186	268	TOMADA SIMPLES 20A PADRÃO NOVO - PRODUTO CLASSE A	ILUMI	UN	100,00	3,40	340,00
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:						22.413,30	
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:						22.413,30	
DISTRIBRINQ COMERCIAL LTDA:						47.232,90	